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Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om politiets anvendelse af automatisk 
nummerpladegenkendelse (ANPG) 
 
Fra AutoCamperRådet og de nedennævnte foreninger, har vi følgende bemærkninger og tilføjelser til ovennævnte 
høringsrunde. 
 

Gulpladebiler har via Motorstyrelsens App, mulighed for at opnå tilladelse til at benytte bilen til privat 
kørsel i op til et døgn. Derfor tænker vi det måske var fornuftigt, om ændring af bekendtgørelsen også 
burde omfatte disse køretøjer. 
 
Tilsvarende har mange ejere af autocampere i Danmark et ønske om ”sæsonnummerplader”, lignende den 
svenske ordning, hvor ejerne over nettet kan afmelde sin autocamper for en kortere perioden hen over 
vinteren. Som det er i dag, skal det ske via fysisk indlevering af nummerpladerne til en synshal, 
motorkontor eller lignende autoriseret sted.  
 
Når foråret nærmer sig, skal der bestilles nye pladser. Den procedure finder vi i ACR som en meget dårlig 
klima- og miljøløsning, ud over alt det administrative besvær for rigtig mange instanser. Miljøet belastes når 
de afmonterede nummerplader skal afleveres på godkendt sted. Herefter skal nummerpladerne destrueres 
og miljøbehandles. Senere skal der produceres nye plader, som igen skal hentes for montering. 
 
Herudover anvendes mange manuelle timer af ejerne for af- og på montering, og ikke mindre hos de 
offentlig ansatte sagsbehandlere for afregistrering og ny registreringer. Herudover besvær med ændringer i 
Forsikringsselskaberne, ændring af Brobizz, Storebælt osv. – Altså rigtig mange hænder og ressourcer 
involveres – helt unødvendigt i vores moderne teknologiske tidsalder. 
 
AutoCamperRådet har derfor et ønske om, at der også i Danmark kunne indføres en elektronisk løsning 
lignende den svenske, og lignende den eksisterende App løsning med gulpladebilerne. Derfor er vores 
ønske at også ”afmeldte” autocampere, kunne komme med i bekendtgørelsen. Dermed er denne 
mulighed klar, når Skatteministeriet siger god for vores ønske og løsningsforslag. 
 
Bag vores ønske står bl.a: DCU – Dansk Camping Union – v/landsformand Anne-Vibeke Isaksen, 
CODK - Camping Outdoor Danmark v/direktør Jens Brendstrup 
 
Desuden henviser vi til særskilt svar fra DFAC – Danmark Frie AutoCampere v/formand Jørn Skou 
   
 
På p.b.v. og ovennævntes vegne 
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